



§ 6 Säkerhetsprövning av ledamöter och ersättare i krisledningsnämnden – svar på motion av Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD)

Diarienummer: KS-2023/379

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 april 2024, ska motionen avslås.

Sammanfattning

Felix Byström och Sven Pernils, båda (SD), har lämnat en motion där de föreslår att förtroendevalda i krisledningsnämnden, som utgörs av kommunstyrelsens arbetsutskott, ska säkerhetsprövas utifrån sina uppdrag för Huddinge kommun.

Ärendet återremitterades till kommunstyrelsen för komplettering, efter beslut om minoritetsåterremiss i kommunfullmäktige den 11 december 2023. Som motiv till återremissen angavs att ärendet skulle kompletteras med slutsatserna från den uppdatering av kommunens säkerhetsskyddsanalys som enligt tidigare tjänstutlåtande skulle genomföras under hösten.

Säkerhetsskyddschefen har sedan återremissen givit en presentation av grunderna i säkerhetsskydd för gruppledarna.

Säkerhetsskyddsanalysen har uppdaterats och resultatet medför inte behov av säkerhetsprövning av krisledningsnämnd, något som är ett krav för att få registerkontrollera förtroendevalda enligt ett PM från Säpo gällande denna fråga.

Med anledning av att personalsäkerhetsåtgärden säkerhetsprövning i detta fall inte kan anses stå i proportion till det integritetsintrång det medför hos den enskilde, förordar kommunstyrelsens förvaltning att satsa på utbildning och medvetandegörande kring säkerhetsskydd som åtgärd för att nå en god standard på personalsäkerhet. Detta kan komma att ändras om säkerhetsskyddsanalysen vid uppdatering visar sig innehålla andra kriterier som medför behov av säkerhetsprövning av ledamöterna i krisledningsnämnden i denna roll.

Mot bakgrund till ovanstående bör motionen avslås.

Yrkanden

Felix Byström (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.



Beslutsunderlag

1. Tjänsteutlåtande, KS, Säkerhetsprövning av ledamöter och ersättare i krisledningsnämnden – svar på motion
2. Bilaga 1, KS, Motionen
3. Bilaga 2, KS, Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun
4. Bilaga 3, KS, Säkerhetspolisens PM avseende säkerhetsprövning av förtroendevalda